К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ»

Р Е Ш Е Н И Е

от «30» января 2025 года                       № 458

  «О внесении изменений в Решение

 городской Думы МО ГП «Город Малоярославец»

  от 24 октября 2013 года № 336

«Об отраслевой системе оплаты труда работников учреждений культуры»

Руководствуясь статьей 60.2 Трудового Кодекса Российской Федерации, статьей

37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», решением городской Думы

муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» от

23.12.2024 № 441 «О бюджете муниципального образования городское поселение

«Город Малоярославец» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», статьей 26

Устава муниципального образования городского поселения «Город Малоярославец»,

городская Дума городского поселения «Город Малоярославец»,

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в  Решение городской Думы городского поселения «Город

Малоярославец» от 24 октября 2013 года № 336 «Об отраслевой системе оплаты

труда работников учреждений культуры» изложив Таблицу №1 Решения

городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» от 24 октября 2013 года № 336.

в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

2. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на Администрацию

муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец».

3. Настоящее Решение вступает  в силу со дня подписания и распространяется на

правоотношение, возникшее с 1 января 2025 года.

Глава муниципального образования

городского поселения «Город Малоярославец»                  И.С. Олефиренко

consultantplus://offline/ref=4554B653ACE255C0637957E34642BB49CCACD06D0CAA6923322C2D4D1D705E6DB846C993D23038F8cBN4I
consultantplus://offline/ref=4554B653ACE255C0637957E34642BB49CCACD06D0CAA6923322C2D4D1D705E6DB846C993D23038F8cBN4I

Приложение №1

к Решению городской Думы

городского поселения «Город Малоярославец»

от «30» января   2025 года № 458

ТАБЛИЦА №1

РАЗМЕРЫ

базовых окладов работников  муниципальных учреждений культуры

Муниципального образования городского поселения «Город Малоярославец»

№

п/п

Профессиональная

квалифицированная группа

Квалификационный

уровень

Размеры

базовых

окладов

(руб.)

1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень 7437

2 квалификационный уровень 7643

2.

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1 квалификационный уровень 7813

2 квалификационный уровень 8555

3 квалификационный уровень 9299

4 квалификационный уровень 9791

3. Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих

культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

 7643

4.

Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих

культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

1 квалификационный уровень 7813

2 квалификационный уровень 8555

3 квалификационный уровень 9299

4 квалификационный уровень 9791

5. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень 7578

2 квалификационный уровень 7790

6.

Профессиональная квалификационная группа

 «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный уровень 7966

2 квалификационный уровень 8555

3 квалификационный уровень 9299

4 квалификационный уровень 10004

5 квалификационный уровень 10408

7.

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень 10040

2 квалификационный уровень 10408

3 квалификационный уровень 11156

4 квалификационный уровень 11900

5 квалификационный уровень 12539

8. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1 квалификационный уровень 12881

2 квалификационный уровень 13739

3 квалификационный уровень 15456

9. Профессиональная квалификационная группа «Должности технических

исполнителей и артистов вспомогательного состава»

 8555

10. Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего

звена»

 10004

11. Профессиональная квалификационная группа

 «Должности работников культуры, искусства

и кинематографии ведущего звена»

 11900

12. Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего

состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

 13739

13. Профессиональная квалификационная группа должностей научно-

технических работников второго уровня

1 квалификационный уровень 7966

2 квалификационный уровень 8555

3 квалификационный уровень 9299

14.

Профессиональная квалификационная группа должностей научно-

технических работников третьего уровня

1 квалификационный уровень 10004

2 квалификационный уровень 12497

3 квалификационный уровень 13090

4 квалификационный уровень 16487

15.

Профессиональная квалификационная группа должностей научных

работников и руководителей структурных подразделений

1 квалификационный уровень 13090

2 квалификационный уровень 12881

3 квалификационный уровень 14044

4 квалификационный уровень 14280

5 квалификационный уровень 17173